
 
CAMPEONATO ABSOLUTO DE  NEGURI 

 
24 y 25 de Junio de 2017 

 
CABALLEROS 
• CAMPEON : 
 

PABLO MATESANZ LARRAÑAGA  72+67=139  
 
• SUBCAMPEON : 
 

JOSEBA TORRES OLAZABAL   73+73=146 
 
• CAMPEON MID-AMATEUR: 
 

CARLOS RICARDO GARCIA GARCIA 72+78=150 
 
• CAMPEON BOY: 
 

JOSEBA TORES OLAZABAL   73+73=146 
 
• CAMPEON CADETE: 
 

JOSEBA TORRES OLAZABAL   73+73=146 
 
• GANADOR 2ª CAT. SCR. : 
 

JUAN BARRENECHEA MONTERO  78+72=150 
 
• GANADOR 3ª CAT. SCR. : 
 

JUAN ANTONIO BOLLAIN RODRIG. 88+81=169 
 



GOLF NEGURI Fecha Listado: 25/06/2017
Hora Listado: 18:55:16

CTO. ABSOLUTO DE NEGURI
__________________________________________________________________________________________________

INDIVIDUAL - Medalplay   (Recorrido: Neguri) FECHA: 25/06/2017  CODIGO: VB0217109

Scratch Masculina Acumulada (ASC: 0) 2ªVuelta

POS JUGADOR CLUB HEX NVH NIV S Cat Hpu 1ª 2ª 3ª 4ª TOT

1 MATESANZ LARRAÑAGA, PABLO SAN SEBASTIAN -0,7 -1,2 M M 1 0 72 67 139
2 TORRES OLAZABAL JOSEBA SAN SEBASTIAN 2,2 1,7 M M 1 4 73 73 146

ROMERO ESNAL, IÃIGO SAN SEBASTIAN -0,4 M M 1 1 73 73 146
4 LOPEZ-LANCHARES ECHEZARRETA SAN SEBASTIAN 0,1 0,2 M M 1 1 73 75 148
5 GARAGORRI ALDEANUEVA, ROBER BASOZABAL 0,7 M M 1 2 76 73 149
6 BARRENECHEA MONTERO, JUAN NEGURI 4,5 3,8 M M 2 6 78 72 150

GARCIA GARCIA, CARLOS RICAR LARRABEA 2,4 2,1 M M 1 4 72 78 150
8 MUGUERZA GARBISU, ALEJANDRO LAUKARIZ 2,7 2,8 M M 1 4 76 78 154
9 BEGUIRISTAIN ELUSTONAO, TOM GOIBURU 1,0 1,2 M M 1 2 77 78 155

10 VALLADOLID RODRIGUEZ, ALVAR LAUKARIZ 2,0 2,2 M M 1 3 79 77 156
ARCELAY FERNANDEZ-MERAS, GO LAUKARIZ 0,6 0,8 M M 1 2 78 78 156
RODRIGUEZ LUZURIAGA, MIKEL LAUKARIZ 2,8 2,9 M M 1 4 77 79 156

13 LILLY ECHAIDE, DIEGO RGC ZARAUZ 4,0 3,9 M M 1 6 79 78 157
14 GARCIA-MIÑAUR ROTAECHE,GONZ NEGURI 6,4 5,3 M M 2 9 82 76 158

HERRERO GURRUCHAGA JON GOIBURU 3,8 3,9 M M 1 5 80 78 158
ZAYAS OLASO, RODRIGO NEGURI 5,2 4,7 M M 2 7 76 82 158

17 ARNAEZ AZCUE, IÑIGO SAN SEBASTIAN 3,8 3,9 M M 1 5 80 79 159
18 ROSE BELL,PAUL NEGURI 3,6 3,8 M M 1 5 81 79 160

EGUSQUIZA CASTELLANOS,BORJA NEGURI 4,5 4,6 M M 2 6 81 79 160
MENDEZ DE CRUZ, JOSE I. RGC ZARAUZ 3,8 3,9 M M 1 5 81 79 160

21 IREZABAL ZORROZA, DANIEL LAUKARIZ 4,1 4,3 M M 1 6 81 80 161
ORAA O`SHEA,GUILLERMO NEGURI 4,6 4,7 M M 2 6 80 81 161
BURGOS GALINDEZ,PABLO NEGURI 3,8 4,0 M M 1 5 79 82 161
CAMBA PEREZ, IMANOL MEAZTEGI 2,8 2,9 M M 1 4 77 84 161

25 RIOS RUIZ, JUAN DE LOS LAUKARIZ 1,7 1,9 M M 1 3 85 77 162
OLABARRI URCULLU,JOSE LUIS NEGURI 4,6 4,7 M M 2 6 81 81 162

27 AREITIO YURRITA, IGNACIO SAN SEBASTIAN 7,5 7,3 M M 2 10 81 82 163
28 CANALES ZUBIZARRETA, JAIME NEGURI 4,8 5,0 M M 2 7 83 82 165

EULATE ARTOLA, COSME NEGURI 4,4 4,6 M M 1 6 81 84 165
BERGE AMPUERO,JAIME NEGURI 7,6 7,3 M M 2 10 80 85 165

31 BLANCO CAMPANO, FERNANDO LARRABEA 5,2 5,3 M M 2 7 86 80 166
MORENO GOROSTIZAGA, FERNAND RSHECC 6,7 6,6 M M 2 9 86 80 166
BERMUDEZ ENCINAS, JOSE MANU LAUKARIZ 2,9 3,1 M M 1 4 85 81 166

34 CAREAGA BERGE,ADOLFO NEGURI 6,3 6,4 M M 2 8 81 86 167
TEJERO RUIZ, JULIO GANGUREN GOLF 3,8 4,0 M M 1 5 81 86 167
GOMEZ GOENAGA, IÑIGO LAUKARIZ 6,6 6,7 M M 2 9 81 86 167
LAFITA BERNAR,GONZALO NEGURI 5,1 5,2 M M 2 7 80 87 167

38 BOLLAIN RODRIGUEZ, JUAN ANT LAUKARIZ 12,1 10,4 M M 3 15 88 81 169
ATARES MEDEM DANIEL GANGUREN GOLF 5,2 5,3 M M 2 7 81 88 169

40 ROSE CARO, PATRICK NEGURI 7,3 7,4 M M 2 10 87 83 170
41 MARTINEZ AZURMENDI ALVARO LAUKARIZ 7,8 7,9 M M 2 10 88 83 171

MAORTUA RUIZ-LOPEZ,CARLOS NEGURI 6,1 6,2 M M 2 8 88 83 171
ALLENDE IBARRONDO,IGNACIO NEGURI 6,9 7,1 M M 2 9 87 84 171
ARISTEGUI BARANDIARAN,JACOB NEGURI 7,4 M M 2 10 87 84 171

45 ARANGUREN VILA, IGNACIO RGC ZARAUZ 7,2 7,4 M M 2 9 87 86 173
BARRENECHEA ELORRIETA,RAMON NEGURI 7,2 7,4 M M 2 9 87 86 173
PINUAGA GOMEZ, LORENZO GANGUREN GOLF 9,5 9,6 M M 2 12 86 87 173

48 MORO SUAREZ, ENEKO CELLES 10,0 9,0 M M 2 13 93 81 174
DIAZ-GUARDAMINO, JAVIER NEGURI 8,3 8,4 M M 2 11 90 84 174
MALDONADO TRINCHANT, IGNACI VILLA DE MADRID 11,5 11,2 M M 3 15 88 86 174
DAVILA-ARMERO ALBIZUA,GONZA NEGURI 7,0 7,2 M M 2 9 87 87 174
CERERO EGUIDAZU, BORJA NEGURI 7,1 7,3 M M 2 9 86 88 174

53 PRADERA VELASCO,JAIME NEGURI 16,5 13,1 M M 3 20 90 85 175
ETCHART CARDENAL,JAIME NEGURI 9,2 9,3 M M 2 12 86 89 175
ESCUDERO ZAVALA,JAIME NEGURI 8,9 8,6 M M 2 11 81 94 175

56 MATEOS PAGADIGORRIA, ALVARO LAUKARIZ 5,7 5,9 M M 2 8 91 85 176
SEVILLANO CUESTA ROBERTO LARRABEA 9,3 9,5 M M 2 12 88 88 176



GOLF NEGURI Fecha Listado: 25/06/2017
Hora Listado: 18:55:19

CTO. ABSOLUTO DE NEGURI
__________________________________________________________________________________________________

INDIVIDUAL - Medalplay   (Recorrido: Neguri) FECHA: 25/06/2017  CODIGO: VB0217109

Scratch Masculina Acumulada (ASC: 0) 2ªVuelta

POS JUGADOR CLUB HEX NVH NIV S Cat Hpu 1ª 2ª 3ª 4ª TOT

ERHARDT BARRENECHEA,EUGENIO NEGURI 10,2 10,3 M M 2 13 87 89 176
GARCIA ABASCAL, ANGEL JESUS LARRABEA 9,8 9,9 M M 2 13 86 90 176

60 MORAL GOIRIGOLZARRI, JOSE L GANGUREN GOLF 8,1 8,3 M M 2 11 88 89 177
61 LASA AGORRETA, JUAN LUIS GOIBURU 9,2 9,3 M M 2 12 93 85 178

EGUIDAZU BUERBA,ALFONSO NEGURI 10,1 10,2 M M 2 13 90 88 178
PRADO GANGOITI,GONZALO PUERTA HIERRO 6,6 6,8 M M 2 9 88 90 178
BASTERRA MAGUREGUI,JAIME NEGURI 8,7 8,2 M M 2 11 80 98 178

65 SARRIA LEJARZA, ALEXANDER LAUKARIZ 13,3 12,7 M M 3 17 92 87 179
MARTIN JAIME, JOSE MANUEL MEAZTEGI 8,3 8,5 M M 2 11 92 87 179
LARREA LOPEZ-TAPIA, JOSÉ NEGURI 11,2 11,4 M M 2 14 89 90 179

68 CARRAL LOPEZ-TAPIA, MARTIN MEAZTEGI 11,1 11,2 M M 2 14 92 88 180
69 RICA EGUIA,JOAQUIN DE LA NEGURI 11,1 10,8 M M 2 14 97 84 181
70 ALLENDE WAKONIGG,LUIS Mª NEGURI 9,7 9,8 M M 2 12 86 96 182
71 LECANDA ITUARTE,FLORENTINO NEGURI 14,7 14,4 M M 3 18 94 89 183

AGUIRRE PASCUAL, EDUARDO LARRABEA 11,9 12,0 M M 3 15 90 93 183
73 VILLA HORMAECHE, IÑAKI SAN PEDRO 10,6 10,8 M M 2 13 92 92 184

GUZMAN GANGOITI,PABLO NEGURI 11,6 11,8 M M 3 15 91 93 184
MURUETA-GOYENA CH., FEDERIC NEGURI 10,3 10,5 M M 2 13 89 95 184
SANCHEZ ORTUN, AGER CELLES 11,0 11,1 M M 2 14 89 95 184
BASTERRA GOYOAGA,TIRSO NEGURI 8,2 8,4 M M 2 11 88 96 184

78 DIAZ BILBAO, MARTIN GANGUREN GOLF 9,0 9,2 M M 2 12 92 93 185
RANH GALLARZAGOITIA,EDORTA LARRABEA 10,7 10,8 M M 2 14 87 98 185

80 ARANGUREN ECHEVARRIA,GABRIE NEGURI 13,6 13,7 M M 3 17 92 96 188
81 LAUCIRICA URIBE,PEDRO NEGURI 9,8 10,0 M M 2 13 97 93 190

FERNANDEZ DELGADO RAUL MEAZTEGI 12,9 13,0 M M 3 16 89 101 190
83 LEARRA ARIAS, JUAN LUIS GANGUREN GOLF 16,4 14,8 M M 3 20 87 104 191
84 HERNANDEZ SANTOS, AMADEO LA MORALEJA 12,5 12,7 M M 3 16 100 92 192

YBARRA ECHAVARRIA,EDUARDO NEGURI 14,0 14,1 M M 3 17 99 93 192
SERRALTA HUERTA,JOAQUIN NEGURI 19,3 18,9 M M 4 24 97 95 192
VILLABASO BARRIE,GONZALO NEGURI 17,6 M M 3 22 95 97 192

88 BARRENECHEA ELORRIETA,FELIP NEGURI 15,2 15,3 M M 3 19 99 94 193
89 MALLAGARAY URIZAR, PABLO NEGURI 10,2 10,4 M M 2 13 95 99 194
90 SERNA ALONSO CARLOS GANGUREN GOLF 14,0 14,2 M M 3 17 98 101 199
91 BASARRATE SANGRONIZ, ROMAN MEAZTEGI 17,0 17,2 M M 3 21 97 106 203
92 EGIA NARBAIZA, IKER GANGUREN GOLF 19,8 20,0 M M 4 24 107 102 209
93 ESCUDER GABARRO,PEDRO NEGURI 17,6 17,8 M M 3 22 107 104 211
94 GUIBERT SUBINAS,JORGE NEGURI 17,9 18,1 M M 3 22 113 99 212
95 FERNANDEZ DE TROCONIZ ACHA, GREEN GASTEIZ 15,2 15,4 M M 3 19 105 109 214
96 HERRAN ALONSO, VALENTIN MEAZTEGI 26,5 M M 5 32 112 115 227
97 ZUMARRAGA SANCHEZ,ALBERTO NEGURI 7,4 7,5 M M 2 10 Ret
98 ZUBIAGA PAGADIGORRIA,BORJA NEGURI 6,2 6,4 M M 2 8 Ret

CAREAGA ABAITUA,ADOLFO NEGURI 8,6 8,7 M M 2 11 Ret
100 CEBERIO AGUIRRESAROBE GARIK GOIBURU 4,6 4,8 M M 2 6 Ret

IZULAIN SANTOS, ION RGC ZARAUZ 4,2 4,4 M M 1 6 Ret
102 ALLENDE EULATE,SIRO NEGURI 5,8 6,0 M M 2 8 Ret
103 OTEO ITURMENDI,JOSE Mª NEGURI 12,6 12,9 M M 3 16 Ret

EGUSQUIZA LIPPERHEIDE, JAIM NEGURI 13,4 13,6 M M 3 17 Ret
105 ALBONIGA TORRE, FERNANDO MEAZTEGI 18,8 19,0 M M 4 23 Ret
106 AURRECOECHEA ARTOLA,GABRIEL NEGURI 4,1 M M 1 6 N.P



GOLF NEGURI Fecha Listado: 25/06/2017
Hora Listado: 18:55:29

CTO. ABSOLUTO DE NEGURI
__________________________________________________________________________________________________

INDIVIDUAL - Medalplay   (Recorrido: Neguri) FECHA: 25/06/2017  CODIGO: VB0217109

2ª CATEGORIA SCRACH MASCULINO (ASC: 0) 2ªVuelta

POS JUGADOR CLUB HEX NVH NIV S Cat Hpu 1ª 2ª 3ª 4ª TOT

1 BARRENECHEA MONTERO, JUAN NEGURI 4,5 3,8 M M 2 6 78 72 150
2 GARCIA-MIÑAUR ROTAECHE,GONZ NEGURI 6,4 5,3 M M 2 9 82 76 158

ZAYAS OLASO, RODRIGO NEGURI 5,2 4,7 M M 2 7 76 82 158
4 EGUSQUIZA CASTELLANOS,BORJA NEGURI 4,5 4,6 M M 2 6 81 79 160
5 ORAA O`SHEA,GUILLERMO NEGURI 4,6 4,7 M M 2 6 80 81 161
6 OLABARRI URCULLU,JOSE LUIS NEGURI 4,6 4,7 M M 2 6 81 81 162
7 AREITIO YURRITA, IGNACIO SAN SEBASTIAN 7,5 7,3 M M 2 10 81 82 163
8 BERGE AMPUERO,JAIME NEGURI 7,6 7,3 M M 2 10 80 85 165

CANALES ZUBIZARRETA, JAIME NEGURI 4,8 5,0 M M 2 7 83 82 165
10 MORENO GOROSTIZAGA, FERNAND RSHECC 6,7 6,6 M M 2 9 86 80 166

BLANCO CAMPANO, FERNANDO LARRABEA 5,2 5,3 M M 2 7 86 80 166
12 GOMEZ GOENAGA, IÑIGO LAUKARIZ 6,6 6,7 M M 2 9 81 86 167

CAREAGA BERGE,ADOLFO NEGURI 6,3 6,4 M M 2 8 81 86 167
LAFITA BERNAR,GONZALO NEGURI 5,1 5,2 M M 2 7 80 87 167

15 ATARES MEDEM DANIEL GANGUREN GOLF 5,2 5,3 M M 2 7 81 88 169
16 ROSE CARO, PATRICK NEGURI 7,3 7,4 M M 2 10 87 83 170
17 MARTINEZ AZURMENDI ALVARO LAUKARIZ 7,8 7,9 M M 2 10 88 83 171

ARISTEGUI BARANDIARAN,JACOB NEGURI 7,4 M M 2 10 87 84 171
ALLENDE IBARRONDO,IGNACIO NEGURI 6,9 7,1 M M 2 9 87 84 171
MAORTUA RUIZ-LOPEZ,CARLOS NEGURI 6,1 6,2 M M 2 8 88 83 171

21 PINUAGA GOMEZ, LORENZO GANGUREN GOLF 9,5 9,6 M M 2 12 86 87 173
ARANGUREN VILA, IGNACIO RGC ZARAUZ 7,2 7,4 M M 2 9 87 86 173
BARRENECHEA ELORRIETA,RAMON NEGURI 7,2 7,4 M M 2 9 87 86 173

24 MORO SUAREZ, ENEKO CELLES 10,0 9,0 M M 2 13 93 81 174
DIAZ-GUARDAMINO, JAVIER NEGURI 8,3 8,4 M M 2 11 90 84 174
DAVILA-ARMERO ALBIZUA,GONZA NEGURI 7,0 7,2 M M 2 9 87 87 174
CERERO EGUIDAZU, BORJA NEGURI 7,1 7,3 M M 2 9 86 88 174

28 ETCHART CARDENAL,JAIME NEGURI 9,2 9,3 M M 2 12 86 89 175
ESCUDERO ZAVALA,JAIME NEGURI 8,9 8,6 M M 2 11 81 94 175

30 ERHARDT BARRENECHEA,EUGENIO NEGURI 10,2 10,3 M M 2 13 87 89 176
GARCIA ABASCAL, ANGEL JESUS LARRABEA 9,8 9,9 M M 2 13 86 90 176
SEVILLANO CUESTA ROBERTO LARRABEA 9,3 9,5 M M 2 12 88 88 176
MATEOS PAGADIGORRIA, ALVARO LAUKARIZ 5,7 5,9 M M 2 8 91 85 176

34 MORAL GOIRIGOLZARRI, JOSE L GANGUREN GOLF 8,1 8,3 M M 2 11 88 89 177
35 EGUIDAZU BUERBA,ALFONSO NEGURI 10,1 10,2 M M 2 13 90 88 178

LASA AGORRETA, JUAN LUIS GOIBURU 9,2 9,3 M M 2 12 93 85 178
BASTERRA MAGUREGUI,JAIME NEGURI 8,7 8,2 M M 2 11 80 98 178
PRADO GANGOITI,GONZALO PUERTA HIERRO 6,6 6,8 M M 2 9 88 90 178

39 LARREA LOPEZ-TAPIA, JOSÉ NEGURI 11,2 11,4 M M 2 14 89 90 179
MARTIN JAIME, JOSE MANUEL MEAZTEGI 8,3 8,5 M M 2 11 92 87 179

41 CARRAL LOPEZ-TAPIA, MARTIN MEAZTEGI 11,1 11,2 M M 2 14 92 88 180
42 RICA EGUIA,JOAQUIN DE LA NEGURI 11,1 10,8 M M 2 14 97 84 181
43 ALLENDE WAKONIGG,LUIS Mª NEGURI 9,7 9,8 M M 2 12 86 96 182
44 SANCHEZ ORTUN, AGER CELLES 11,0 11,1 M M 2 14 89 95 184

VILLA HORMAECHE, IÑAKI SAN PEDRO 10,6 10,8 M M 2 13 92 92 184
MURUETA-GOYENA CH., FEDERIC NEGURI 10,3 10,5 M M 2 13 89 95 184
BASTERRA GOYOAGA,TIRSO NEGURI 8,2 8,4 M M 2 11 88 96 184

48 RANH GALLARZAGOITIA,EDORTA LARRABEA 10,7 10,8 M M 2 14 87 98 185
DIAZ BILBAO, MARTIN GANGUREN GOLF 9,0 9,2 M M 2 12 92 93 185

50 LAUCIRICA URIBE,PEDRO NEGURI 9,8 10,0 M M 2 13 97 93 190
51 MALLAGARAY URIZAR, PABLO NEGURI 10,2 10,4 M M 2 13 95 99 194
52 ZUMARRAGA SANCHEZ,ALBERTO NEGURI 7,4 7,5 M M 2 10 Ret
53 CAREAGA ABAITUA,ADOLFO NEGURI 8,6 8,7 M M 2 11 Ret

ZUBIAGA PAGADIGORRIA,BORJA NEGURI 6,2 6,4 M M 2 8 Ret
55 CEBERIO AGUIRRESAROBE GARIK GOIBURU 4,6 4,8 M M 2 6 Ret
56 ALLENDE EULATE,SIRO NEGURI 5,8 6,0 M M 2 8 Ret



GOLF NEGURI Fecha Listado: 25/06/2017
Hora Listado: 18:55:39

CTO. ABSOLUTO DE NEGURI
__________________________________________________________________________________________________

INDIVIDUAL - Medalplay   (Recorrido: Neguri) FECHA: 25/06/2017  CODIGO: VB0217109

3ª CATEGORIA SCRATCH MASCULINO (ASC: 0) 2ªVuelta

POS JUGADOR CLUB HEX NVH NIV S Cat Hpu 1ª 2ª 3ª 4ª TOT

1 BOLLAIN RODRIGUEZ, JUAN ANT LAUKARIZ 12,1 10,4 M M 3 15 88 81 169
2 MALDONADO TRINCHANT, IGNACI VILLA DE MADRID 11,5 11,2 M M 3 15 88 86 174
3 PRADERA VELASCO,JAIME NEGURI 16,5 13,1 M M 3 20 90 85 175
4 SARRIA LEJARZA, ALEXANDER LAUKARIZ 13,3 12,7 M M 3 17 92 87 179
5 LECANDA ITUARTE,FLORENTINO NEGURI 14,7 14,4 M M 3 18 94 89 183

AGUIRRE PASCUAL, EDUARDO LARRABEA 11,9 12,0 M M 3 15 90 93 183
7 GUZMAN GANGOITI,PABLO NEGURI 11,6 11,8 M M 3 15 91 93 184
8 ARANGUREN ECHEVARRIA,GABRIE NEGURI 13,6 13,7 M M 3 17 92 96 188
9 FERNANDEZ DELGADO RAUL MEAZTEGI 12,9 13,0 M M 3 16 89 101 190

10 LEARRA ARIAS, JUAN LUIS GANGUREN GOLF 16,4 14,8 M M 3 20 87 104 191
11 SERRALTA HUERTA,JOAQUIN NEGURI 19,3 18,9 M M 4 24 97 95 192

VILLABASO BARRIE,GONZALO NEGURI 17,6 M M 3 22 95 97 192
YBARRA ECHAVARRIA,EDUARDO NEGURI 14,0 14,1 M M 3 17 99 93 192
HERNANDEZ SANTOS, AMADEO LA MORALEJA 12,5 12,7 M M 3 16 100 92 192

15 BARRENECHEA ELORRIETA,FELIP NEGURI 15,2 15,3 M M 3 19 99 94 193
16 SERNA ALONSO CARLOS GANGUREN GOLF 14,0 14,2 M M 3 17 98 101 199
17 BASARRATE SANGRONIZ, ROMAN MEAZTEGI 17,0 17,2 M M 3 21 97 106 203
18 EGIA NARBAIZA, IKER GANGUREN GOLF 19,8 20,0 M M 4 24 107 102 209
19 ESCUDER GABARRO,PEDRO NEGURI 17,6 17,8 M M 3 22 107 104 211
20 GUIBERT SUBINAS,JORGE NEGURI 17,9 18,1 M M 3 22 113 99 212
21 FERNANDEZ DE TROCONIZ ACHA, GREEN GASTEIZ 15,2 15,4 M M 3 19 105 109 214
22 HERRAN ALONSO, VALENTIN MEAZTEGI 26,5 M M 5 32 112 115 227
23 EGUSQUIZA LIPPERHEIDE, JAIM NEGURI 13,4 13,6 M M 3 17 Ret

OTEO ITURMENDI,JOSE Mª NEGURI 12,6 12,9 M M 3 16 Ret
25 ALBONIGA TORRE, FERNANDO MEAZTEGI 18,8 19,0 M M 4 23 Ret


